



Nota van Inlichtingen bij: Onderhouden openbare verlichting en projectmatige werkzaamheden
Noordwijk, Katwijk, Hillegom, Lisse en Teylingen

Gepubliceerd onder nummer: Tendered 339242

Datum: 10 januari 2022

Status: definitief

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Bestek deel 2.2.	Post 5026- Beide armaturen worden conform de veiligheidsklasse 2 door de leverancier geleverd met een RTPR 2x1 snoer. Graag 1 van de 2 eisen aanpassen of aangeven dat dit akkoord is.	Conform voorschriften fabrikant.
2	Contract	art 01 01 14 waarschuwingplicht	In 01 01 14 is een waarschuwingplicht beschreven. Wij gaan ervan uit dat bij eventuele schending van deze verplichting enkel het recht wordt verwerkt om op te komen tegen de gunningsbeslissing en dat na gunning de informatieverantwoordelijkheden zoals omschreven in de UAV 2012 onverkort van toepassing zijn. Kunt u dat bevestigen?	Akkoord
3	Contract	Aansprakelijkheid	Omdat sprake is van een raamovereenkomst heeft opdrachtnemer geen inzicht in de locatiespecifieke risico's en kan bijv. het risico op aansprakelijkheid en de gevolgen daarvan niet inschatten. Dit geldt met name voor deelopdrachten. Bent u bereid om de hoogte van de aansprakelijkheid te beperken, tot bijv. de directe kosten en tot maximaal de opdrachtsom van de betreffende deelopdracht?	Neen, dat is niet akkoord, opdrachtnemer dient zich voldoende te verzekeren tegen aansprakelijkheid.

4	Contract	leidraad 1.7 looptijd	In deze paragraaf geeft u aan: 'Deze overeenkomst wordt afgesloten voor een periode van maximaal drie jaar en negen maanden'. Vervolgens: De beoogde looptijd van de overeenkomst is van 1 april 2022 tot en met 31 maart 2024 met een optie tot verlenging door de gemeente van tweemaal een jaar. Kunt u aangeven of het bestek 3 jaar en 9 maanden, of 4 jaar loopt?	De overeenkomst heeft een initiele looptijd van 1 jaar en 9 maanden. En kan na deze periode worden verlengd met maximaal tweemaal een jaar. Totaal 3 jaar en 9 maanden. Ter toelichting: de initiele periode heeft een tijdsduur van 1 april 2022 t/m 31 december 2023 en kan daarna tweemaal worden verlengd met een jaar.
5	Contract	SROI	In de conceptovereenkomst geeft u aan dat voor deze opdracht 5% van de opdrachtwaarde aangewend dient te worden t.b.v. SROI. De opdracht bevat, mede door de projectomvang, een groot leveringsdeel. Gaat u akkoord om de SROI verplichting alleen te laten gelden over het door de inschrijver te beïnvloeden deel van de opdracht, namelijk de loonsom?	Neen, dat is niet akkoord. Zie ook leidraad 4.2.
6	Contract	Leidraad OV 5.1.1.	In de leidraad OV 5.1.1. staan enkele leveranciers die niet in bijlage 4 zijn benoemd. Bijlage 4 zal leidend zijn, deze graag sluitend maken met de Leidraad.	Bijlage 4 is aangepast en toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen
7	Contract	Bijlage 4- opgave kortingen.	In bijlage 4 staat een leverancier die wij niet in deel 2.2. van het bestek zien. Verder staan er in de 'leidraad OV' in deel 5.1.1 leveranciers die niet op bijlage 4 staan. Graag toelichten en indien nodig NAW gegevens van het fabricaat 'Ledsgoforthebest' aanleveren.	Toelichting: Niet akkoord NAW: LEDS GO FOR THE BEST H.o.d.n. Projectprofs B.V. Aronskelk 96 6181 MK Elsloo The Netherlands
8	Juridisch	Leidraad OV	Op tenderNed is alleen specifiek de UEA, referentieproject, prijs en kwaliteit benoemd om in te dienen. In de leidraad is ook sprake van bijlage 4. Graag uitputtend aangeven welke bescheiden aanvullend op wat er op TenderNed staat ingediend dienen te worden.	Op basis van het bestek, de leidraad en publicatie TenderNed kan inschrijver zelf afleiden welke documenten moeten worden ingediend bij zijn inschrijving.
9	Inhoud	Post 5023- Mini Martin armaturen	De leverancier van de twee 5023 posten geeft aan geen offerte te kunnen maken op basis van de RAW post informatie. Minimaal moet nog benoemd worden: Aantal leds ?, wel/niet snelsluiting ?,	Aangepast in Raamovereenkomst: maximale mA aantal LEDS dienen bepaald te worden door fabrikant a.d.h.v. lumen en mA

10	Inhoud	Leidraad	U stelt het volgende: "Deze overeenkomst wordt afgesloten voor een periode van maximaal drie jaar en negen maanden. De beoogde looptijd van de overeenkomst is van 1 april 2022 tot en met 31 maart 2024 met een optie tot verlenging door de gemeente van twee maal een jaar" Dit lijkt tegenstrijdig. Kunnen wij er vanuit gaan dat de initiele looptijd drie jaar is. dus tot 31 maart 2025 en dat dan nog een optie tot verlenging geldt?	Zie het antwoord op vraag 4.
11	Inhoud	Leidraad	Start van de opdracht is 1 april 2022. Gunning is 3 maart. Gezien de levertijden is het niet mogelijk om op 1 april al een gehele servicevoorraad te hebben opgebouwd. Hoe dient de aannemer hier mee om te gaan?	Na het startoverleg dient d.m.v. een inkooporder aangetoond te worden dat de materialen zijn besteld. Incl. een te verwachte leverdatum van fabrikant.
12	Inhoud	Bijlage 7 Raamovereenkomst	Kunt u voor de post "groepsgewijs vervangen" aangeven hoe groot de gemiddelde groepsgrootte is?	Het voornemen is om circa 1.000 lampen per jaar te vervangen. Aan dit aantal kunnen geen rechten worden ontleend.
13	Inhoud	Bijlage 7 Raamovereenkomst	Kunt u bij "aanbrengen objectnummer" ook een regel voor gemeente Noordwijk toevoegen?	Dit is niet van toepassing
14	Inhoud	Bijlage 7 Raamovereenkomst	Kunt u van de areaaloverzichten met de omvang en kenmerken van de lichtmasten verstrekken?	De informatie welke wordt weergegeven in paragraaf 1.4 is afdoende. De inventaris wordt na gunning verstrekt.
15	Inhoud	Bijlage 7 Raamovereenkomst	Waarom is de storingsdienst per gemeente gescheiden uit te vragen? Dit kan efficiënter afgeprijsd en uitgevoerd worden als dit tot 1 algemene en centrale post kan worden weergegeven in het RAW-bestek. Kunt u deze post samenvoegen?	Neen, deze post wordt niet samengevoegd.
16	Inhoud	Bijlage 7 Raamovereenkomst	U geeft bij deze posten aan "11 stuks of meer" maar bij de hoeveelheid staan minder dan 5 stuks. Kunt u deze tegenstrijdigheid aanpassen?	Akkoord: Aangepast in de raamovereenkomst
17	Inhoud	Leidraad	Bij ad B Kwaliteit werkzaamheden is criteria 2 "mast staat meer dan 2% scheef". 2 procent is een erg lage foutmarge en al bijna niet te meten. Wij verzoeken u dit criteria te verruimen naar 5%	Akkoord: Aangepast in de raamovereenkomst

18	Inhoud	Bijlage 7 Raamovereenkomst	U schrijft hier het volgende: Bestratingsmaterialen die aanvullend nodig zijn dienen door de opdrachtnemer te worden geleverd. De kosten dienen in de overeenkomstige posten te zijn opgenomen" Aangezien er vele soorten bestratingsmateriaal zijn die onderling behoorlijk in kosten verschillen is het niet mogelijk hier een tarief af te geven. Kunt u het bijleveren van materiale verrekenbaar stellen?	Deels akkoord: Een betontegel van 30cmx30cm en 30cmx15cm dienen standaard geleverd te worden.
19	Inhoud	Leidraad	U schrijft hier 3% SROI voor maar in de bijlage 6 gaat het over 5% Welk percentage is juist?	Het algemene beleid met betrekking tot SROI is 5 procent van de inschrijfsom of opdrachtwaarde. In overleg met de coordinator SROI is in deze aanbesteding de hoogte vastgesteld op 3% omdat er een groot deel leveringscomponent aanwezig is in deze aanbesteding.
20	Inhoud	Bijlage 7 Raamovereenkomst	U beschrijft hier kortingen die worden toegepast. De kortingen zijn niet gemaximaliseerd. Dat is buitenproportioneel. Wij verzoeken u de korting te maximaliseren tot een bedrag per deelopdracht of tot een totaalbedrag.	De opdrachtgever wenst een contract af te sluiten met een kwalitatieve goede aannemer die de besteksvoorwaarden naleeft en uitvoert. De aannemer heeft de "touwtjes" zelf in de hand. De kortingen worden niet gemaximaliseerd.
21	Inhoud	Bestekpost 801020	Bestekpost 801020 kunt u specificeren welke lengtemof(fen) verwacht worden te leveren?	Conform eisen netbeheerder
22	Inhoud	Bestekpost 801010	Bestekpost 801010 kunt u specificeren welke eindmof(fen) verwacht worden te leveren?	Conform eisen netbeheerder
23	Inhoud	Bestekpost 405010	Bestekpost 405010 Bedoelt u met deze post dat we 1 keer een Excel-sheet moeten aanleveren met alle X en Y coördinaten m.b.t. de geplaatste, verplaatste en vervangende verlichtingsobjecten? Zo nee, wat bedoelt u dan?	Akkoord: Aangepast in de raamovereenkomst
24	Inhoud	leidraad blz 17	Leidraad, blz 17 - U schrijft: De opdrachtnemer (uitvoerende partij) dient gecertificeerd te zijn volgens NEN-ISO 9002, VCA en CKB. Moet dit niet zijn ISO-NEN 9001?	Correct opgemerkt.

25	Inhoud	Leidraad 1.7 blz 6	Leidraad 1.7 blz 6 – AD geeft in de eerste alinea van deze paragraaf aan dat de looptijd maximaal 3 jaar en 9 maanden is. In de tweede alinea geeft AD aan dat de overeenkomst van 1 april 2022 t/m 31 maart 2024, met een optie tot verlening van 2x 1 jaar, loopt. Aan AD de vraag om aan te geven waar inschrijvers vanuit moeten gaan	Zie antwoord vraag 4.
26	Inhoud	Leidraad 1.8 blz 7	Leidraad 1.8 blz 7 – AD geeft aan dat bij een laattijdig afbreken van de procedure beoordeeld wordt of eventueel sprake is van een vergoeding. Wat is voor de AD laattijdig gerelateerd aan de planning van deze aanbesteding?	"Laattijdig" moet worden gerelateerd met hetgeen is gesteld in de leidraad 2.8.
27	Juridisch	leidraad 2.14 blz 13	Leidraad, 2.14 blz 13 - Wij zijn voornemens op de UEA bij deel II onderdeel D (hierna: 'Deel IID') van het Uniform Europees Aanbestedingsdocument ('UEA') "NEE" invullen. Is het correct als wij "NEE" invullen er tijdens de gehele contract duur geen onderaannemers ingezet mogen worden? Zo nee, wat zijn de condities waaronder een onderaannemer ingezet mag worden?	De AD gaat er in zijn beantwoording (dus) van uit, dat inschrijver geen beroep doet op de technische of financiële draagkracht van een onderaannemer. Het is correct opgemerkt, dat er alsdan tijdens de contractduur geen onderaannemers mogen worden ingezet
28	Juridisch	leidraad 2.14 blz 13	Leidraad, 2.14 blz 13 - Wij zijn voornemens op de UEA bij deel II onderdeel D (hierna: 'Deel IID') van het Uniform Europees Aanbestedingsdocument ('UEA') met "JA" aan te geven dat wij onderaannemer(s) in zetten. Is het correct dat voor deze onderaannemers geen UEA moet worden aangeleverd bij inschrijving?	De AD gaat er in zijn beantwoording (dus) van uit, dat inschrijver geen beroep doet op de technische of financiële draagkracht van een onderaannemer. Het is correct opgemerkt, dat voor deze onderaannemers geen UEA moet worden ingediend.
29	Juridisch	leidraad 2.14 blz 13	Leidraad, 2.14 blz 13 - Wij zijn voornemens op de UEA bij deel II onderdeel D (hierna: 'Deel IID') van het Uniform Europees Aanbestedingsdocument ('UEA') met "JA" aan te geven dat wij mogelijk onderaannemer(s) in zetten, daarbij geven we ook aan "Wordt na gunning bepaald". Voldoet deze beantwoording en wordt hier niet op uitgesloten of de inschrijving ter zijde gelegd? Zo nee, waarom niet?	De AD gaat er in zijn beantwoording (dus) van uit, dat inschrijver geen beroep doet op de technische of financiële draagkracht van een onderaannemer. "Wordt na gunning bepaald" is toegestaan en de inschrijving wordt alsdan vooralsnog niet terzijde gelegd. Inschrijver dient (echter) na voorlopige gunning binnen 7 dagen de betreffende onderaannemer (s) aan de AD kenbaar te maken, en van de betreffende onderaannemers een UEA aan te bieden, waar de delen IIA, deel IIB en III zijn ingevuld.
30	Contract	Bestek posten 5020	Er zijn diverse leveranciers die standaard een ander type aansluitsnoer dan RTPR 2 x 1,5 mm2 af fabriek toepassen. Wij verzoeken u om ook RTPR 2 x 1 mm2, H05BQ-F 2 x 1 mm2, H05BQ-F 2 x 0,75 mm2, H05RN-F 2 x 1 mm2 en H05RN-F 2 x 0,75 mm2 toe te staan af fabriek.	Conform voorschriften fabrikant

31	Contract	Bijlage 4	Op dit invulformulier verwijst u naar de beoordelingswijze hoofdstuk 6 leidraad Kwaliteit werkzaamheden. In de Leidraad is de beoordelingswijze aangegeven onder paragraaf 5.1.2 Ad B Kwaliteit werkzaamheden. In hoofdstuk 6 geeft u voorbeeld van de berekening van de kortingsbepaling m.b.t. de kwaliteit van de werkzaamheden. Kunt u de verwijzing in Bijlage 4 aanpassen?	Akkoord
32	Contract	Leidraad 5.4	"In de paragraaf geeft u aan: ""De prijzen zijn vast voor tenminste 1 jaar en 9 maanden jaar na ingang van de overeenkomst. Voor de overige bepalingen zie het bestek, deel 3 Bepalingen, paragraaf 01.04.07 "Indexering van de prijzen per eenheid'."" In het bestek paragraaf 01.04.07.01 is aangegeven: ""Het eerste contractjaar (tot 12 maanden na opdrachtverlening) wordt uitgegaan van vaste verrekenprijzen zoals deze door de aannemer zijn ingediend bij de inschrijving. Vanaf 12 maanden na opdrachtverlening vindt voor het eerst een indexering plaats."" Wij verzoeken u om de tegenstrijdigheid in de duur van de indexering weg te nemen en vast te stellen conform paragraaf 01.04.07.01 (vaste verrekenprijzen gedurende het eerste contractjaar)? "	Per januari 2023 mag indexering plaatsvinden conform hetgeen wat in het bestek is bepaald.
33	Contract	Leidraad 5.1.3	In de voorbeeldberekening van het gunningscriterium prijs en kwaliteit is de score afgerond op 1 decimaal. Kunt bevestigen dat dit ook het geval bij het vaststellen van de definitieve uitslag?	Dit wordt hierbij bevestigd.
34	Contract	Leidraad 5.1.3	De voorbeeldberekening van het gunningscriterium prijs is onjuist berekend. Op basis van de formule in paragraaf 5.1.1 kom ik uit op respectievelijk 60,0; 59,4; 57,2; 54,5. Kunt u de berekening controleren en het voorbeeld aanpassen?	In de leidraad zijn verkeerde getallen overgenomen (excuses). Bij de beoordeling van de inschrijvingen zal de juiste methodiek worden toegepast.

35	Contract	Leidraad 5.1.2	"Op pagina 22 onder paragraaf "5.1.2. Kwaliteit" staat "Voor elk van de genoemde criteria kan de inschrijver 10, 7, 3, 0 punten scoren." Op pagina 23 van de leidraad staat onder "Ad B Kwaliteit werkzaamheden (10 %)" echter een andere beoordelingswijze. Deze wijkt ook af van de beoordelingswijze bij criteria A, C en D. Wij gaan ervan uit dat deze beoordelingswijze onjuist is en dat de verdeling 10, 7, 3 of 0 punten zou moeten zijn. Klopt dit?"	Neen, het wordt correct weergegeven
36	Contract	Leidraad 5.1.1	Kunt u voor leverancier Schröder 2 groepen opnemen: functioneel en decoratief i.v.m. de verschillende kortings-% die voor deze leverancier gelden of bevestigen dat het opgegeven kortings-% uitsluitend betrekking heeft op functionele armaturen?	Neen. Schreder maakt geen onderscheid in functioneel decoratief. Daarom kan er geen splitsing worden toegepast.
37	Contract	Leidraad 5.1.1	In de opsomming van de leveranciers geeft u ook de leveranciers Ledsgoforthebest, Sustainder en Strapitec aan waarvoor een kortings-% dient te worden opgegeven in bijlage 4. In bijlage 4 zijn deze leveranciers echter niet opgenomen. Kunt u aangeven of en op welke wijze een eventuele korting bij deze leveranciers dient te worden opgenomen en welke beoordelingscriteria conform tabel in Leidraad paragraaf 5.1.1 voor deze leveranciers van toepassing zijn?	Aangepast bijlage 4. Een aangepaste bijlage 4 is toegevoegd bij deze nota van inlichtingen en dient te worden gebruikt door inschrijvers. Het gebruik van een verkeerde versie leidt tot uitsluiting van de inschrijving.
38	Contract	Bestek paragraaf 01 10 02 01	Welke specifieke vergunningen en ontheffingen zijn voor de aangegeven werkzaamheden benodigd. Kunt u per opdrachtgever een uitputtend overzicht verstrekken?	Neen, dit staat ingegeven in UAV 2012
39	Contract	Bestek paragraaf 01 09 01 03	"U geeft in deze paragraaf aan: ""De aannemer dient zich bij mechanische graafwerkzaamheden ten minste drie dagen vóór het begin van het werk in verbinding te stellen met het Kabel- en Leidingen Informatie Centrum (www.klic.nl) in de regio van de locatie van het werk."" Op welke wijze worden de hiermee gepaard gaande kosten verrekend? S.v.p. een separate post opvoeren, omdat de kosten niet kostenhogeën over de posten in rubriek 2 kunnen worden opgenomen."	Kosten dienen inbegrepen te zitten bij bestekpost

40	Contract	Bestek paragraaf 01 01 06 06	"U geeft in deze paragraaf aan: ""In aanvulling op de Standaard 2020 is het niet toegestaan om negatieve bedragen op te voeren in de inschrijvingsstaat behorend bij dit bestek"". Geldt dit ook voor de post 919990 Korting?"	Correct
41	Contract	Bestek post 8	Volgens de CROW 400 dient de initiatiefnemer/ opdrachtgever (hierna OG) de nodige gegevens (vooronderzoek) aan te leveren op basis waarvan bepaalt kan worden of de werklocatie mogelijk verontreinigd is en als er sprake is van verontreiniging met welke stoffen in welke concentraties dit is. Kunt u bevestigen dat opdrachtnemer hiervoor geen kosten hoeft te maken c.q. in het geval dat opdrachtnemer toch kosten dient te maken deze kosten door de opdrachtnemer met de opdrachtgever worden verrekend?	Akkoord
42	Contract	Bestek post 730210	De hoeveelheid resultaatverplichting is ons inziens aan de ruime kant. Is AD bereid om deze hoeveelheid substantieel te verlagen?	Akkoord: Raamovereenkomst aangepast
43	Contract	Bestek posten 504010 / 504020	De omschrijving van het leveren aansluitsnoer is incompleet. Welk type snoer dient de inschrijver aan te bieden?	Aangepast in raamovereenkomst RTPR of gelijkwaardig.
44	Contract	Bestek posten 503410 / 503420	Het aangegeven lamptype SON 50 W E27 en SON 70W E27 is wellicht onvolledig aangegeven. Bedoeld u de versie SON 50W/220 I E27 c.q. SON 70W/220 I E27. S.v.p. bestekspost wijzigen?	Akkoord Aangepast in raamovereenkomst
45	Contract	Bestek post 503140	Het aangegeven lamptype PL-E 20W is uitgefaseerd en derhalve niet meer leverbaar. S.v.p. bestekspost laten vervallen?	Akkoord
46	Contract	Bestek post 502210	De omschrijving van het voorgeschreven armatuur is incompleet. Welk type (BGP701 , BGP702, BGP703 of BGP704) dient de inschrijver aan te bieden?	Aangepast in raamovereenkomst

47	Contract	Bestek posten 501010 / 502120 / 502130	Bij deze besteksposten is in de PDF-versie een hoeveelheid resultaatverplichting aangegeven met "F*". In het ter beschikking gestelde RSX-bestand is dit aangegeven met "VO". Kunt u dit in beide versies wijzigen in "F", aangezien het hier om een raamovereenkomst gaat?	Akkoord
48	Contract	Bestek paragraaf 1.04	Kunt u bevestigen dat alle conventionele lichtbronnen tijdig binnen de door de fabrikant opgegeven servicelevensduur zijn geremplaceerd en er geen sprake is van achterstallige replacewerkzaamheden?	Neen, dat kan niet worden bevestigd.
49	Contract	Bestek paragraaf 1.04	In deze paragraaf geeft u globaal de omvang van het areaal per gemeente aan. De beschikbaar gestelde informatie is echter zeer beperkt. Wij verzoeken u om in het kader van "Level Playing Field" voor alle deelnemende gemeenten de volledige areaalgegevens en storingsgegevens over de jaren 2018 t/m 2020 ter beschikking te	De informatie welke wordt weergegeven in paragraaf 1.4 is afdoende. Het inventaris wordt na gunning verstrekt.

Bij deze Nota van inlichtingen worden de volgende bestanden gepubliceerd:

- 1) Bijlage 4 Opgave kortingen en keuze beoordelingswijze versie 20220109
- 2) Bijlage 1 Raamovereenkomst Openbare Verlichting KTW-21-05 v5.0.Def KGR.rsx
- 3) Bijlage 1 Raamovereenkomst Openbare Verlichting KTW-21-05v5.0 Def KGR.bst
- 4) bijlage 7 Raamovereenkomst Openbare Verlichting KTW-21-05 v4.0 Def Nota v1. PDF

Einde Nota van Inlichtingen, d.d. 10 januari 2021